trên 10% theo chỉ đạo của cấp thẩm quyền. Đồng thời xây dựng chỉ tiêu tăng

trưởng vận tải đường sắt năm 2026.

2.3. Công tác vận tải

Chuẩn bị kỹ nội dung và tổ chức Hội nghị chuyên đề về rút ngắn thời

gian chạy tàu tuyến Thống nhất;

Ban hành Biểu đồ chạy tàu Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026 trước ngày

05/9/2025 để mở bán vé sớm phục vụ nhu cầu hành khách và các đơn vị

chuẩn bị phương tiện, nhân lực, phương án tác nghiệp phục vụ vận tải.

Theo dõi mật độ hành khách đi lại dịp sau Hè để điều chỉnh thành

phần, lịch trình chạy tàu phù hợp, đảm bảo hiệu quả kinh doanh. Các đơn vị

định mức bảo trì KCHTĐS quốc gia (ĐM 2291 nhằm nâng cao an toàn

GTĐS và chất lượng dịch vụ vận tải đường sắt).

2.5. Công tác đầu máy toa xe

Sau giai đoạn chạy tàu dịp nghỉ Lễ 02/9, tận dụng giai đoạn thấp điểm

vận tải đẩy nhanh tiến độ sửa chữa ĐMTX các cấp để chuẩn bị phương tiện

cho vận tải Tết Bính Ngọ 2026.

Hoàn thiện báo cáo thẩm định, trình HĐTV phê duyệt báo cáo NCKT

dự án đầu tư đầu máy trước ngày 15/9/2025.

2.6. Cơ chế chính sách

Bám sát tiến độ xây dựng các văn bản quy phạm pháp luật có nội dung

liên quan đến hoạt động SXKD của Tổng công ty để kịp thời đề xuất, báo